www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

184 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXXII

ld:09FEBD024CC00186
OLHO D'iaua DO PIIUf

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D' Água do Plaul
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do P/auf C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO 1, DA LEI 14.133/21 QUE REGE AS LICITAÇÕES PUBLICAS C/ C
DECRETO FEDERAL Nº 10.922/2021 .
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI
CNPJ N°01 .612.595/0001-07
CONTRATADO:
ANTONIO DOMINGOS VIEIRA DE MOURA-ME
CNPJ Nº 30.522.472/0001-75
ENDEREÇO: AV. DEZENOVE DE OUTUBRO, 2020- LOURIVAL PARENTE, CEP 64.023-638, TERESINA-PI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA
DE ESPORTES PARA A ESCOLA MUNICIPAL NO POVOADO LAGOA D'ÁGUA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-Pi.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECUSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO E
RECURSOS FEDERAIS.

PAGAMENTO: VALOR TOTAL DE R$ 107.284,06 (CENTO E SETE MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO

REAIS E SEIS CENTAVOS).

DATA: 05 DE AGOSTO DE 2022.

ld:0047D687BDFA0185
OLHO o·Aoua DO PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Plauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauf- Piauf e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 03412022 conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de
contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES PARA A ESCOLA MUNICIPAL NO
POVOADO LAGOA D'ÁGUA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI, observando
obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo no inciso I do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 ,
obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as licitações públicas. VENCEDOR -
ANTONIO DOMINGOS VIEIRA DE MOURA-ME, CNPJ Nº 30.522.472/0001-75, no valor total de R$
107.284,06 (cento e sete mil duzentos e oitenta e quatro reais e seis centavos}.

Olho D'água do Piauí (PI}, 04 de agosto de 2022.

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:10EF185C2071FEC8

1
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUI ,il.'0 ~ /to'"

Rua 14 de Dezembro, nº 281- Fone:(89) 3441-00( g
' ,t CNPJ n.0 01 .612.56010001-60 ~

E-MAIL: licitabelem@gmail.com ' rf"
CEP 64.678-000 - BELÉM DO PIAUI - PI IDIÇÃoao,1-2020

unicet•

EXTRATO DE TERMO ADITIVOMG:tNCIA

RDC ELETRÔNICO Nº 003/2020
PROCESSO N' 056/2020
CONTRATO N.º 056/2020
Espécie: Terceiro Termo Aditivo
Contratante: Município de Belém do Piauí/PI.
Contratada: AMARO COELHO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ sob o nº 09.292.904/0001-02, com
sede à Rua da Imprensa, nº 193, Bairro Cajuína São Geraldo, Juazeiro do Norte Ceará • CE.
Objeto: Acréscimo de vigência, referente ao Contrato de nº 056/2020, cujo objeto versa sobre a
Contratação de empresa de engenharia para implantação de pavimentações em diversas ruas, extensão de
rede elétrica em baixa tensão, fazenda solar e iluminação no município de Belém do Piauí, com a
finalidade de execução do Projeto "Avançar Cidades".
Valor Global: R$ 4.599.276,19 (Quatro milhões e quinhentos e noventa e nove mil e duzentos e setenta e
seis reais e dezenove centavos).
Vigência: 05/08/2022 a 05/08/2023.
Data de Assinatura: 05/08/2022.
Assinam: Pelo Município de Belém do Piauí/PI: Adernar Aluísio de Carvalho - Prefeito Municipal. Pela
empresa AMARO COELHO CONSTRUÇÕES LTDA: Jesus Liscelio Leite Callou - Representante Legal
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. Art. 57, inciso II.

ld:05D4EC993422003C

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2021

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO: N". 065/2021

OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: artigo 57, II, Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI, CNPJ nº
06.554.398/0001-94.

CONTRATADA: THIAGO DOR. LIMA (IMUNIZAR CONTROLE DE PRAGAS &
SANITIZAÇÃO) - ME, CNP J nº 23.960.380/0001-01.

PERíODO: 12 (doze) meses.

VALOR DO CONTRA TO: Conforme Contrato Original.

RECURSO: Orçamento Geraldo Município/ FlJS/ FPM/ ICMS/ RECURSOS PRÓPRIOS/
COVID e Outros.

DATA ADITIVO: 04/08/2022

José Lima de Araújo
Prefeito Municipal

Contratante

TIIIAGO DO R. LIMA (IMUNIZAR
CONTROLE DE PRAGAS&

SANITIZAÇÃO) - ME, CNPJ N":
23.960.380/0001-0l

Contratado

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org